DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247  59Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS
EDITAL Nº 002/2022 PSS/FAPESPA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PRE-SELEÇÃO A VAGAS
DE MESTRADO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
O Diretor Presidente da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pes-
quisas – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para pré-seleção a vagas
de MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE CONHECIMENTOS PARA O
DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL.
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME

1º 57224169/2 ALANA MARIA FERREIRA BORGES

2º 57224705/2 CILUMAR HUDSON SORIANO PANTOJA

3º 54191247/4 ALESSANDRA MENDES MONTEIRO

4º 57212545/2 EUCLIDES ANDRE DO NASCIMENTO NETO

5º 5900558/1 ROSENILDA FERREIRA DE FREITAS

6º 57205744/2 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS CORREA

7º 5916883/1 JACQUELINE QUEIROZ CARNEIRO DE SOUZA

8º 5916896/1 JOSEANNY DE CASSIA LIMA SANTOS

9º 5916895/1 ANDERSON ALBERTO SALDANHA TAVARES

10º 5916897/1 LIDIANE TAVARES E TAVARES RODRIGUES

11º 57228697/2 VALDEJANE LOPES DE OLIVEIRA

12º 5918275/1 MARCIA GISLENE GOMES PEREIRA

13º 5918349/1 SUELY BARBOSA MEIRELES BEZERRA

14º 5918327/1 RICARDO VIANA PEREIRA

15º 5934736/2 ANNE KELLY SANCHES LEMOS

Belém, 05 de janeiro de 2023.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 893389

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO FOI FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
Processo PAE nº 357.718/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO
PERPÉTUO DE SOFTWARES DO FABRICANTE MICROSOFT.
Licitação foi fracassada, devido ao único participante não ter documenta-
ção de empresa

Despacho do Presidente: REVOGO
Ordenador de Despesas:
Marcos Antônio Brandão da Costa
Pregoeira: Adenice Mattos

Protocolo: 893263

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

7º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  E FI-
NANCEIRA Nº  007/2007.
PARTES: SECTET / UFPA / PRODEPA/ FADESP.
OBJETO : Prorrogação de prazo de Vigência
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2022.
VIGÊNCIA : 31/12/2022 a  30/06/2023.
ORDENADOR de DESPESA: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 893402

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 003/2023-SEEL, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
RESOLVE CONCEDER, a servidora ALESSANDRA DOS SANTOS NATIVIDA-
DE, matrícula 5906604/3, ocupante do cargo de Gerente I, lotada no setor
de Protocolo, desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 180 (cen-
to e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 29/11/2022 a
27/05/2023. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 893522

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 007/2021-SEEL
PROCESSO N° 2021/917064
DO OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Convênio n° 007/2021 pelo
período de 06 meses, o presente termo aditivo vigerá de 24 de Outubro de
2022 a 24 de Abril de 2023. Renovável, através de outros Termos Aditivos.
ASSINATURA: 24/10/2022
VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 24/04/2023
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, pessoa jurídica
de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF 05.121.991/0001-84.
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 893403
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 010/2021-SEEL
PROCESSO N° 2021/916969
DO OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Convênio n° 010/2021 pelo
período de 06 meses, o presente termo aditivo vigerá de 23 de Outubro de
2022 a 23 de Abril de 2023. Renovável, através de outros Termos Aditivos.
ASSINATURA: 21/10/2022
VIGÊNCIA: 23/10/2022 a 23/04/2023
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, pessoa jurídica
de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF 05.121.991/0001-84.
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 893391
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 003/2022-SEEL
PROCESSO N° 2022/172279
DO OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Convênio n° 003/2022 pelo
período de 6 Meses, o presente termo aditivo vigerá de 06 de Novembro de
2022 a 06 de Maio de 2023. Renovável, através de outros Termos Aditivos.
ASSINATURA:04/11/2022
VIGÊNCIA: 06/11/2022 a 06/05/2023
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, pessoa jurídica
de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF 05.121.991/0001-84.
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 893356